IICA/JIA/Res.448 (XV-O/09)

30 outubro 2009

Original: inglês

RESOLUÇÃO Nº 448

FORTALECIMENTO DO MONITORAMENTO

DA AGENDA HEMISFÉRICA 2010-2011

A JUNTA INTERAMERICANA DE AGRICULTURA (JIA), em sua Décima Quinta Reunião

Ordinária,

CONSIDERANDO:

 Que os Estados membros têm preocupações quanto à efetiva implementação da Agenda

Hemisférica 2010-2011; e

 Que há uma necessidade crítica de um mecanismo eficaz para o monitoramento e  a

apresentação de relatórios sobre a implementação da Agenda Hemisférica 2010-2011,

RESOLVE:

Incumbir o Diretor-Geral do IICA de: a) fortalecer os mecanismos para monitorar a

implementação da Agenda Hemisférica 2010-2011; e b) facilitar o intercâmbio de

experiências entre os Estados membros para a implementação da Agenda Hemisférica

2010-2011.

1/18/2012 11:24 AM